PODER LEGISLATIVO

            CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA

PLENÁRIO ELMÍNIO HIPÓLITO

INDICAÇÃO 051/2021

Campo Novo de Rondônia, 04 de março de 2021.

Senhor Presidente, o Vereador que esta subscreve, nos termos
regimentais, INDICA ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal a necessidade de
determinar a secretaria de Saúde que providencie um mutirão para realizar testes na
população camponovense do Covid 19 ( coronavírus ).

JUSTIFICATIVA:

                                      Senhor Prefeito, é de suma importância que atenda esta
reivindicação, pois com a testagem poderemos conseguir identificar e isolar os
infectados, impedindo assim uma disseminação mais rápida do vírus, e evitando
um possível colapso municipal.

Claudecir Alexandre Alves

Vereador/presidente

______________________________________________________________________
Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia, Av. Tancredo Neves 2070 centro

CEP:76.887-970Fonefax (69)3239-2270.